
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГО РО ДСКА Я    О БЛАС ТЬ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ЗАКУТЧАНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

 «17» апреля 2017 года  №02-53-3  

Об утверждении отчета по исполнению 

бюджета Закутчанского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области за 2016 год 

 

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Земское собрание Закутчанского сельского поселения решило: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Закутчанского сельского 
поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области 
за 2016 год по доходам в сумме – 6457,74 тыс. рублей, по расходам в сумме – 
6250,33 тыс. рублей, профицит  бюджета составил  207,40 тыс.рублей. 

2. Утвердить     показатели:   доходов бюджета Закутчанского сельского 
поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов  (приложение   1),   
расходов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета    (приложение 2), расходов по ведомствам, 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета    (приложение    3), источники финансирования дефицита 
бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита 
бюджета (приложение 4), источники финансирования дефицита бюджета по кодам 

групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита бюджета (приложение 5). 
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Закутчанского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области        В.Лобода 

 



 

 

 

2 

Приложение №1 

к решению земского собрания 

                                                                                            №02-53-3   от 17.04.2017г. 

«Об утверждении отчета по исполнению 

бюджета Закутчанского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» 

Белгородской области за 2016 год» 

 

Доходы бюджета Закутчанского сельского поселения по кодам 

видов доходов, подвидов доходов за 2016 год. 

Тыс. руб. 

 Наименование показателей Исполнено 

за 2016 год 

 ДОХОДЫ  

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы в соответствии со 

статьей 228 

0,48 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы 287,52 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 212,60 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог (для физических лиц) 157,08 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог (для юридических лиц) 75,23 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,55 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества 36,00 

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) 

24,00 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг 

71,00 

 Итого собственных доходов 849,84 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений  4721,97 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

70,00 

2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 

0,50 

2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сп для 

компенсации доп расходов  

50,60 

2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сп на 

осуществление части пономочий 

764,82 

 Итого безвозмездные поступления 5607,89 

 Всего доходов по бюджету 6457,73 

 



 

 

 

3 

Приложение №2 

к решению земского собрания 

                                                                                             № 02-53-3  от 17.04.2017г. 

«Об утверждении отчета по исполнению 

бюджета Закутчанского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» 

Белгородской области за 2016 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета за 

2016 год 

 

Наименование показателя 
Разде

л 

Подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

да 

Сумма 

          (тыс. руб.) 

Общегосударственные вопросы 01       3299,98 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

01 04     3160,59 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 9 0000190   2155,09 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

01 04 99 9 0000190 100 2155,09 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 
01 04 99 9 0000190 120 2155,09 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 
01 04 99 9 0000190 121 1668,48 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 99 9 0000190 122 2,02 

Взносы по обязательному 

соц.страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам гос.органов 

01 04 99 9 0000190 129 484,59 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
01 04 99 9 0000000 200 163,92 



 

 

 

4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
01 04 99 9 0000190 240 139,47 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

01 04 99 9 0000190 242 10,59 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
01 04 99 9 0000190 244 128,88 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных(муниципальны

х нужд) 

01 04 99 9 0020550 244 24,45 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 9 0000190 800 0,53 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 99 9 0000190 850 0,53 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 
01 04 99 9 0000190 852 0,53 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 9 00210   841,05 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 9 00210 100 841,05 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 
01 04 99 9 0000210 120 841,05 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 
01 04 99 9 0000210 121 664,30 

Взносы по обязательному 

соц.страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам гос.органов 

01 04 99 9 0000210 129 176,75 

Резервные фонды 01 11     0,00 

Резервный фонд 

администрации Закутчанского 

сельского поселения  в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

местного самоуправления» 

01 11 99 9 0020550   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 9 0020550 800 0,00 

Резервные средства 01 11 99 9 0020550 870 0,00 



 

 

 

5 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     139,38 

Субвенции на государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния (за 

счет единой субвенции из 

федерального бюджета)  в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти местного 

самоуправления» 

01 13 99 9 0059300   0,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
01 13 99 9 0059300 200 0,50 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
01 13 99 9 0059300 240 0,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
01 13 99 9 0059300 244 0,50 

Расходы на услуги по 

программе "Парус" в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

местного самоуправления» 

01 13 99 9 0000590   118,62 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
01 13 99 9 0000590 200 118,62 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
01 13 99 9 0000590 240 118,62 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
01 13 99 9 0000590 242 118,62 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно- 

коммуникационных технологий 

01 13 99 9 0020550 242 20,27 

Национальная оборона 02       70,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03     70,00 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти местного 

самоуправления» 

02 03 99 9 0051180   70,00 



 

 

 

6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 9 0051180 100 69,00 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 
02 03 99 9 0051180 121 53,00 

Взносы по обязательному 

соц.страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам гос.органов 

02 03 99 9 0051180 129 16,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
02 03 99 9 0051180 240 1,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
02 03 99 9 0051180 244 1,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03        38,00 

Другие вопросы в области 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности  

03  14     38,00 

Расходные обязательства, 

подлежащие исполнению в 

подотрасли "Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности  и 

правоохранительной 

деятельности" в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

безопасности 

жизнидеятельности населения 

Закутчанского сельского 

поселения на 2015-2020 годы" 

03  14 01 6 0220360   38,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
03  14 01 6 0220360 200 38,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
03  14 01 6 0220360 240 38,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
03  14 01 6 0220360 244 38,00 

Национальная  экономика 04        467,01 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04  09      370,00 



 

 

 

7 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования муниципального 

значения в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дорожной сети Закутчанского 

сельского поселения на 2015-

2020 годы" 

04  09  01 3 0180570   370,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
04  09  01 3 0180570 200 370,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
04  09  01 3 0180570 240 370,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
04  09  01 3 0180570 244 370,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

 

04 12 99 9 0020460  97,01 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
04 12 99 9 0020460 200 97,01 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
04 12 99 9 0020460 240 97,01 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
04 12 99 9 0020460 244 97,01 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05        1261,25 

Коммунальное хозяйство 05  02      546,00 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Вейделевского района, в рамках 

подпрограммы "Развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Закутчанского сельского 

поселения на 2015-2020 годы" 

05  02  01 4 0141090   546,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
05  02  01 4 0141090 200 546,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
05  02  01 4 0141090 240 546,00 

Закупка товаров, работ и услуг, в 

целях капитального ремонта 

государственного имущества 

05  02  01 4 0141090 244 546,00 

Благоустройство 05  03      715,25 



 

 

 

8 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

благоустройству территорий 

муниципального района в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство 

Закутчанского сельского 

поселения на 2015-2020 годы" 

05  03  01 4 0320320   458,25 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
05  03  01 4 0320320 200 458,25 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
05  03  01 4 0320320 240 458,25 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
05  03  01 4 0320320 244 458,25 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

благоустройству территорий 

муниципального района в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство 

Закутчанского сельского 

поселения на 2015-2020 годы" 

05  03  01 4 0080550   27,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
05  03  01 4 0080550 200 27,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
05  03  01 4 0080550 240 27,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
05  03  01 4 0080550 244 27,00 

Организация наружного 

освещения населенных 

пунктов Вейделевского района 

(за счет средств местного  

бюджета) в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

Закутчанского сельского 

поселения на 2015-2020 годы" 

05  03  01 4 0281340   230,00 

Межбюджетные трансферты 05  03  01 4 0281340 500 230,00 

Субвенции 05  03  01 4 0281340 530 230,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка повышение 

квалификации 

07 05  200 46,30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
07 05 99 9 0020550 244 10,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
07 05 99 9 0021010 244 27,70 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
07 05 99 9 0080550 244 8,60 

Культура и кинематография 08        672,95 



 

 

 

9 

Культура  08  01      672,95 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) в рамках 

подпрограммы "Культурно-

досуговая деятельность 

Закутчанского сельского 

поселения на 2015-2020 годы" 

08  01  01 1 0100590   605,27 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
08  01  01 1 0100590 200 596,27 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
08  01  01 1 0100590 240 596,27 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

08  01  01 1 0100590 242 11,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
08  01  01 1 0100590 244 585,27 

Иные бюджетные ассигнования 08  01  01 1 0100590 800 9,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
08  01  01 1 0100590 850 9,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
08  01  01 1 0100590 851 9,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

08 01 01 1 0200590 242 10,30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
08 01 01 1 0200590 244 41,38 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) в рамках 

подпрограммы "Культурно-

досуговая деятельность 

Закутчанского сельского 

поселения на 2015-2020 годы" 

08 01    16,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
08  01  01 1 0112220 300 12,00 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 

08  01  01 1 0112220 310 12,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
08  01  01 1 0112220 313 12,00 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 

08 01 01 1 0212220 310 4,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
08 01 01 1 0212220 313 4,00 



 

 

 

10 

Социальная политика 10       394,83 

Социальное обеспечение 

населения 
10 03      394,83 

Осуществление  мер соцзащиты 

многодетных семей (за счет 

областного бюджета) в рамках 

непрограммного направления 

деятельности в"Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий " 

10 03  01 5 0172880   394,83 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 03  01 5 0172880 300 394,83 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
10 03  01 5 0172880 310 394,83 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 

10 03  01 5 0172880 313 394,83 

ВСЕГО          6250,32 

 



 

 

 

11 

Приложение №3 

к решению земского собрания 

                                      № 02-53-3  от 17.04.2017г.                                             

«Об утверждении отчета по исполнению 

бюджета Закутчанского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» 

Белгородской области за 2016 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по ведомствам, разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета за 2016 год 

 

Наименование 

показателя 

Ведо

мств

а 

Разде

л 
Подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

а 

Сумма 

           (тыс. руб.) 

Общегосударственные 

вопросы 
906 01       3299,98 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций  

906 01 04     3160,59 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

906 01 04 99 9 0000190   2155,09 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

906 01 04 99 9 0000190 100 2155,09 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 

906 01 04 99 9 0000190 120 2155,09 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
906 01 04 99 9 0000190 121 1668,48 

Иные выплаты персоналу, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

906 01 04 99 9 0000190 122 2,02 



 

 

 

12 

Взносы по обязательному 

соц.страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

гос.органов 

906 01 04 99 9 0000190 129 484,59 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

906 01 04  200 163,92 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 01 04 99 9 0000190 240 139,47 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

906 01 04 99 9 0000190 242 10,59 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 01 04 99 9 0000190 244 128,88 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 01 04 99 9 0020550 244 24,45 

Иные бюджетные 

ассигнования 
906 01 04 99 9 0000190 800 0,53 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
906 01 04 99 9 0000190 850 0,53 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 
906 01 04 99 9 0000190 852 0,53 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

906 01 04 99 9 0000210   841,05 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

906 01 04 99 9 0000210 100 841,05 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных органов 

906 01 04 99 9 0000210 120 841,05 



 

 

 

13 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
906 01 04 99 9 0000210 121 664,30 

Взносы по обязательному 

соц.страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

гос.органов 

906 01 04 99 9 0000210  129 176,75 

Резервные фонды 906 01 11     0,00 

Резервный фонд 

администрации 

Закутчанского сельского 

поселения  в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти местного 

самоуправления» 

906 01 11 99 9 0020550   0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
906 01 11 99 9 0020550 800 0,00 

Резервные средства 906 01 11 99 9 0020550 870 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

906 01 13     139,38 

Субвенции на 

государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния 

(за счет единой 

субвенции из 

федерального бюджета)  

в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти местного 

самоуправления» 

906 01 13 99 9 0059300   0,50 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

906 01 13 99 9 0059300 200 0,50 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 01 13 99 9 0059300 240 0,50 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 01 13 99 9 0059300 244 0,50 



 

 

 

14 

Расходы на услуги по 

программе "Парус" в 

рамках непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти местного 

самоуправления» 

906 01 13 99 9 0000590   118,62 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

906 01 13 99 9 0000590 200 118,62 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 01 13 99 9 0000590 240 118,62 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 01 13 99 9 0000590 242 118,62 

Национальная оборона 906 02       70,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
906 02 03     70,00 

Субвенции на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти местного 

самоуправления» 

906 02 03 99 9 0051180   70,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

906 02 03 99 9 0051180 100 69,00 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
906 02 03 99 9 0051180 121 53,00 

Взносы по обязательному 

соц.страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

гос.органов 

906 02 03 99 9 0051180 129 16,00 



 

 

 

15 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

906 02 03 99 9 0051180 200 1,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 02 03 99 9 0051180 240 1,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 02 03 99 9 0051180 244 1,00 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

906 03        38,00 

Другие вопросы в 

области безопасности и 

правоохранительной 

деятельности  

906 03  14     38,00 

Расходные 

обязательства, 

подлежащие исполнению 

в подотрасли "Другие 

вопросы в области 

национальной 

безопасности  и 

правоохранительной 

деятельности" в рамках 

подпрограммы 

"Обеспечение 

безопасности 

жизнидеятельности 

населения Закутчанского 

сельского поселения на 

2015-2020 годы" 

906 03  14 01 6 0220360   38,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

906 03  14 01 6 0220360 200 38,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 03  14 01 6 0220360 240 38,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 03  14 01 6 0220360 244 38,00 

Национальная  

экономика 
906 04        467,01 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
906 04  09      370,00 



 

 

 

16 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального 

значения в рамках 

подпрограммы 

"Развитие дорожной сети 

Закутчанского сельского 

поселения на 2015-2020 

годы" 

906 04  09  01 3 0180570   370,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

906 04  09  01 3 0180570 200 370,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 04  09  01 3 0180570 240 370,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 04  09  01 3 0180570 244 370,00 

Другие вопросы в области 

экономики 
906 04 12   97,01 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

906 04 12 99 9 0020460 200 97,01 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 04 12 99 9 0020460 240 97,01 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 04 12 99 9 0020460 244 97,01 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
906 05        1261,25 

Коммунальное хозяйство 906 05  02      546,00 

Капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности 

Вейделевского района, в 

рамках подпрограммы 

"Развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Закутчанского сельского 

поселения на 2015-2020 

годы" 

906 05  02  01 4 0141090   546 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

906 05  02  01 4 0141090 200 546, 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 05  02  01 4 0141090 240 546,00 



 

 

 

17 

Закупка товаров, работ и 

услуг, в целях 

капитального ремонта 

государственного 

имущества 

906 05  02  01 4 0141090 244 546,00 

Благоустройство 906 05  03      715,25 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий 

муниципального района 

в рамках подпрограммы 

"Благоустройство 

Закутчанского сельского 

поселения на 2015-2020 

годы" 

906 05  03  01 4 0320320   458,25 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

906 05  03  01 4 0320320 200 458,25 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 05  03  01 4 0320320 240 458,25 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 05  03  01 4 0320320 244 458,25 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий 

муниципального района 

в рамках подпрограммы 

"Благоустройство 

Закутчанского сельского 

поселения на 2015-2020 

годы" 

906 05  03  01 4 0080550   27,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

906 05  03  01 4 0080550 200 27,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 05  03  01 4 0080550 240 27,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 05  03  01 4 0080550 244 27,00 

Организация наружного 

освещения населенных 

пунктов Вейделевского 

района (за счет средств 

местного  бюджета) в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство 

Закутчанского сельского 

906 05  03  01 4 0281340   230,00 



 

 

 

18 

поселения на 2015-2020 

годы" 

Межбюджетные 

трансферты 
906 05  03  01 4 0281340 500 230,00 

Субвенции 906 05  03  01 4 0281340 530 230,00 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка 

повышение квалификации 

906 07 05  200 46,30 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

906 07 05 99 9 0020550 244 10,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 07 05 99 9 0021010 244 27,70 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 07 05 99 9 0080550 244 8,60 

Культура и 

кинематография 
906 08        672,95 

Культура  906 08  01      672,95 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

(организаций) в рамках 

подпрограммы 

"Культурно-досуговая 

деятельность 

Закутчанского сельского 

поселения на 2015-2020 

годы" 

906 08  01  01 1 0100590   605,27 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

906 08  01  01 1 0100590 200 596,27 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 08  01  01 1 0100590 240 596,27 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

906 08  01  01 1 0100590 242 11,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 08  01  01 1 0100590 244 585,27 



 

 

 

19 

Иные бюджетные 

ассигнования 
906 08  01  01 1 0100590 800 9,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
906 08  01  01 1 0100590 850 9,00 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

906 08  01  01 1 0100590 851 9,00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

906 08  01  01 1 0200590 242 10,30 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

906 08 01 01 1 0200590 244 41,38 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

(организаций) в рамках 

подпрограммы 

"Культурно-досуговая 

деятельность 

Закутчанского сельского 

поселения на 2015-2020 

годы" 

906 08 01 01 1 0112220   16,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

906 08  01  01 1 0112220 300 12,00 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 

906 08  01  01 1 0112220 310 12,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
906 08  01  01 1 0112220 313 12,00 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 

906 08 01 01 1 0212220 310 4,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
906 08 01 01 1 0212220 313 4,00 

Социальная политика 906 10       394,83 

Социальное обеспечение 

населения 
906 10 03      394,83 

Осуществление  мер 

соцзащиты многодетных 

семей (за счет областного 

бюджета) в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

в"Развитие мер социальной 

поддержки отдельных 

категорий " 

906 10 03  01 5 0172880   394,83 



 

 

 

20 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
906 10 03  01 5 0172880 300 394,83 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

906 10 03  01 5 0172880 310 394,83 

Пособия и компенсации по 

публичным нормативным 

обязательствам 

906 10 03  01 5 0172880 313 394,83 

ВСЕГО           6250,32 



 

 

 

21 

  

Приложение №4 

к решению земского собрания 

                                                       № 02-53-3  от 17.04.2017г.                                

«Об утверждении отчета по исполнению 

бюджета Закутчанского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» 

Белгородской области за 2016 год» 
 

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета Закутчанского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области за 2016 год 
Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование главного 

администратора источника 

внутреннего финансирования 

дефицита местного бюджета 

Главного администратора 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

местного бюджета 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

местного бюджета 

906  Закутчанского сельского 

поселения муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской области 

 01 0500 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

 01 0500 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

 01 0502 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

 01 0502 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 01 0502 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 01 0500 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

 01 0502 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

 01 0502 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 01 0502 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 



 

 

 

22 

Приложение №5 

к решению земского собрания 

                                                 № 02-53-3  от 17.04.2017г.                                       

«Об утверждении отчета по исполнению 

бюджета Закутчанского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» 

Белгородской области за 2016год» 
 

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, 

статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета Закутчанского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области за 2016 

год 

 
№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

 

 

2016 г. 

1 01 0500 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
-207,40 

 01 0500 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6457,74 
 01 0502 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6457,74 
 01 0502 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-6457,74 

 01 0502 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-6457,74 

2 01 0500 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов +6250,32 
 01 0502 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов +6250,32 
 01 0502 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
+6250,32 

 01 0502 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
+6550,32 

3 Всего средств, направленных 

на финансирование дефицита 

 -207,40 

 


